

**ANUNȚ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ**
Privind achiziționarea: ***Materiale de construcție.***
prin achiziție publică de valoare mică.

1. Denumirea autorității contractante Penitenciarul nr.7 -Rusca.
2. IDNO: 1007601000089
3. Adresa : s.Rusca, mun Hîncești
4. Numărul de telefon/fax 026967209;
5. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante p7achiztii@anp.gov.md.
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP. p7achiztii@anp.gov.md
7. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de achiziție comună): Instituție cu statut special.
8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri:

Nr. d/o	Cod CP V	Denumirea serviciilor solicitate	Specificația tehnică deplină solicitată, standarde de referință.	Cantitatea solicitată buc.	Preț pe unitate lei	Prețul total lei
Lotul 1 : Materiale de construcții						

1	44 10 4410000-1	Profil UD	UD27 3m ghidaj tavan	35 buc	29,00	1015,00
2		Profil CD	CD 60 4m principal	67 buc	52,90	3544,30
3		Diblu montare rapidă	(200 buc) 6 x 40	10 Cutii	95,00	950,00
4		Surub autofiletant	cap bomb p/u metal 4,2x13 zinc 0,9 mm (1000 buc)	2 cutii	150,00	300,00
5		Surub autofiletant gips carton p/u metal	3,5 x 25 (cutie 1000 buc)	5 cutii	98,00	490,00
6		Bridă reglabilă	60/125 mm (100 buc cutia)	900 buc	4,00	3600,00
7		Placă Gips carton Hidro (verde)	12,5 x 1200 x 2500 Rigips/ST	50 buc	180,00	9000,00
8		Cutii prize	Pentru gips carton	20 buc	15,00	300,00
9		Plafoane pentru armstrong	60 x 60 led 48 W 6500k	10 buc	350,00	3500,00
5		Colțar pentru armstrong	3 m alb Ral 9010	15 buc	59,00	885,00
6		Tavan suspendat armstrong	60 x 60 x 12 mm Alb Gama Basic	90 m ²	144,00	12960,00
7		Broasca usa cu minere CR 77313	Dimensiuni 81Bx108x19	6 buc	618,00	3708,00
8		Broasca usa	3B8-6KII5/15 dimensiuni 137x145x65,5	6 buc	661,00	3966,00
9	Broasca ingropată cu minere Zenit 3	B 9-4,2 cupru	6 buc	305,00	1830,00	

10	Incuietoare usa cu manere rotunde, chee-fixare, nichel satinat Profmet		5 buc	139,00	695,00
11	Vopsea PF-115 bej	2,7 kg	4 buc	155,00	620,00
12	Vopsea PF-115 Albastru	2,7 kg	3 buc	155,00	465,00
13	Vopsea PF- 115 Sur deschis	2,7 kg	7 buc	150,00	1050,00
14	Vopsea PF-115 Alb	2,7 kg	8 buc	170,00	1360,00
15	Vopsea PF-115 Negru	2,7 kg	8 buc	145,00	1160,00
16	Diluant 646	0,9 l	12 buc	50,00	600,00
17	Plinte plastic	Stejar fumuriu L 2,5 m x Î 6,2cm x 12 cm	50 buc	35,00	1750,00
18	Set armătură pentru WC	alimentare de jos	10 buc	235,00	2350,00
19	Sifon pu chiuvetă	C1015	10 buc	70,00	700,00
20	Vopsea lavabilă	Lavabilă 14 kg	16 buc	550,00	8800,00
21	Cooler	Colorex persic	8 buc	38,00	304,00
22	Cooler	Colorex sur	4 buc	38,00	152,00
23	Pietriș	Fracție mică 5 x 20	5 Cub	470,00	2350,00
24	Lacat electromagnetic	Electrica tip bolt YB-500 A DC 12v 900 mA	2 buc	1075,00	2150,00
25	Plasade armare din fibra de sticlă	D 5 cm – 90m	2 buc	54,00	108,00
26	Clei Perflix	25 kg	2 buc	129,00	258,00
27	Calorifere	PKKP/22 500x2400	2 buc	4200,00	8400,00
28	Robineți	Set de colț tur-retur 15x1/2	2 buc	215,00	430,00
	Total:				66458,33

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se va selecta): **pentru toate loturile;**

10. Termenele și condițiile de livrare/prestare solicitate: **pe parcursul anului 2024, la solicitarea beneficiarului ,la adresa s.Rusca, mum.Hîncești.**

11. Termenul de valabilitate a contractului **31.12.2024.**

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare:

Nr. crt.	Criteriile de calificare și de selecție (descrierea criteriului/cerinței)	Modul de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței	Nivelul minim/obligativitatea
1.	Cerere de participare	Completat în conformitate cu anexa nr.7 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei sau semnătură electronică.	Obligatoriu
2.	Declarație privind valabilitatea ofertei	Completat în conformitate cu anexa nr.8 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021. Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile din data limită de depunere a ofertelor-confirmată prin	Obligatoriu

		aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	
3.	Specificații tehnice	Completat în conformitate cu anexa nr.22 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
4.	Specificații de preț	Completat în conformitate cu anexa nr.23 din Documentația standard aprobată prin Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
5.	Dovada înregistrării persoanei juridice	Certificat, decizie de înregistrare a întreprinderii/extras din Registrul de stat al persoanelor juridice-copie confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
6.	Certificat de atribuire a contului bancar	Eliberat de banca deținătoare-copie confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
7.	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor.	Eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului conform cerințelor inspectoratului fiscal al Republicii Moldova)-confirmat prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
8.	Declarația de eligibilitate	Completată în conformitate cu anexa nr.2 din HG nr.870 din 14.12.2022-confirmată prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori
9.	Informații generale despre ofertant	Format liber-confirmat prin aplicarea semnăturii și ștampilei participantului sau semnătură electronică.	Obligatori

13. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (după caz, specificați dacă se va utiliza licitația electronică) licitație electronică în 3 runde cu pasul minim de 1%.

14. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz).

În situația identificării de către autoritatea contractantă a diferenței între suma prețurilor unitare și prețul total din Anexa nr. 23, grupul de lucru pentru achiziții urmează a lua în calcul prețul unitar fără TVA, iar suma totală va fi corectată corespunzător, fiind coordonată cu operatorul economic. Dacă ofertantul nu va accepta corecția acestor erori, oferta, în consecință, va fi respinsă.

În temeiul art.19 al.3 lit.d) din Legea nr. 131/2015, privind achizițiile publice, Penitenciarul Nr.7-Rusca, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achiziții publice orice ofertant în cazul prezentării informațiilor false sau neprezentării informațiilor solicitate de Penitenciarul nr. 7-Rusca în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție.

Prețurile pentru serviciile solicitate se indică în lei moldovenesti, cu două cifre după virgulă .

15. Ofertele se prezintă în valută lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului cel mai mic pret si corespunderea specificatiilor tehnice solicitate.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum și ponderile lor: nu sunt.

Nr. crt.	Denumirea factorului de evaluare	Ponderea, %
1.	-	-

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA „RSAP”

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA „RSAP”.

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 30 zile.

21. Locul deschiderii ofertelor SIA „RSAP”.

Ofertele întârziate vor fi respinse.

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare română.

23. Alte informații relevante oferte alternative nu se admit.

Presedintele grupului de lucru, Oleg POPOVSCHE



Ex. Olesca Gheorghijă
Tel.0269 67 209